ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ/RN

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 57/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Tenente
Laurentino Cruz/RN.
CNPJ - 01.612.382/0001-77.
CONTRATADO: COOPERATIVA DE TRABALHO DOS
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DO RN.
CNPJ - 35.537.126/0001-84.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
COMPLEMENTARES PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E CULTURA, DO MUNICIPIO DO
MUNICIPIO DE TENENTE LAURENTINO CRUZ/RN.
ACRSCIMO DE 25% AO VALOR ORA CONTRATADO.
VAÇOR ACRECIDO: 144.441,34 (cento e quarenta e quatro
mil quatrocentos e querenta e um reais e trinta e quatro
centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93.

Tenente Laurentino Cruz/RN, em 26 de agosto de 2024.

FRANCISCO MACÊDO DA SILVA –
Prefeito Municipal

ALEXANDRE SOARES GOMES –
Representante Legal.

Publicado por:
Franciel Rayedson Garcia de Macedo

Código Identificador:131717D1

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 02/09/2024. Edição 3362
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

SEC. MUN. DE ADM, INF. E REC. HUMANOS
PORTARIA DE FERIAS Nº 096/2024 – GP

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO E GOZO DE
FÉRIAS DO SERVIDOR QUE MENCIONA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

FRANCISCO MACEDO DA SILVA, Prefeito do Município
de Tenente Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande do Norte,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:
Art. 1º Conceder o pedido de férias regulamentares de 30
(trinta) dias consecutivos, relativo ao período de 2021/2022 a
MARIA VERONICA DA SILVA, servidor Comissionado, sob
matrícula de nº 2122, lotada na Controladoria Geral do
Município, que será usufruída no período de 02 de setembro de
2024 a 01 de outubro de 2024.

Art. 2º Encaminhe-se a presente portaria para ciência do (a)
servidor (a) que menciona, sendo publicado no átrio desta
prefeitura e Diário Oficial vinculado.

Art. 3º A presente portaria entra em vigor na data de sua
assinatura, revogados as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 30 de
agosto de 2024.

DÊ CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Prefeito do Município

Publicado por:
Jânio Batista Figueiredo

Código Identificador:FE034AF8

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 02/09/2024. Edição 3362
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/